
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН” 

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЙР. 09- дЦР&З

О возможности заключения концессионного соглашения в 
отношении объектов теплоснабжения и горячего 
водоснабжения, расположенных в муниципальном образовании 
муниципальный район «Козельский район»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район», 
решением Районного Собрания муниципального образования муниципальный района 
«Козельский район» от 22.05.2023 №471 «О принятии администрацией
муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительный 
орган) осуществления части полномочий администрации (исполнительно
распорядительного органа) городского поселения «Город Козельск» по решению 
вопросов местного значения городского поселения», решением Районного Собрания 
муниципального образования муниципальный района «Козельский район» от
08.09.2023 № 508 «Об утверждении Положения «О порядке заключения
концессионных соглашений в отношении имущества муниципального образования 
муниципальный район «Козельский район», решением Районного Собрания 
муниципального образования муниципальный района «Козельский район» от
08.09.2023 № 510 «Об утверждении перечня объектов на территории муниципального 
образования муниципальный район «Козельский район», в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить возможным заключение концессионного соглашения в 
отношении объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения, расположенных в 
муниципальном образовании муниципальный район «Козельский район», на иных 
условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения -  
обществом с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» (далее -  инициатор 
заключения концессионного соглашения).

2. Установить срок и порядок проведения переговоров в форме совместных 
совещаний с инициатором заключения концессионного соглашения в целях 
обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования:



2.1 переговоры проводятся путем рабочих совещаний с участием 
представителей инициатора заключения концессионного соглашения и 
администрации муниципального района «Козельский район» не реже одного раза в 
течение рабочей недели, предварительно согласовав дату и время проведения 
совещаний;

2.2 первые переговоры должны быть проведены не позднее 14 сентября 2023
года;

2.3 местом проведения переговоров является одно из служебных помещений 
администрации муниципального района «Козельский район» либо иное помещение, 
которое определяется по согласованию сторон.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
направлению инициатору заключения соглашения.

Е.В. Слабова


